
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10» 

 

ПРИКАЗ 

 

От 09.03.2022        № 56-од 

г. Байкальск 

О проведении самообследования  

МБОУ «СОШ №10» в 2022 году 

                 В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 29 ФЗ от 29 декабря 2012 года 

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и 

науки РФ от 14 июня 2013 г. N 462 "Об утверждении Порядка проведения самообследования 

образовательной организацией" и на основании приказа МКУ «Комитет по социальной 

политике и культуре муниципального образования Слюдянский район» от 09.03.2022 г. № 78-

од, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать проведение самообследования в МБОУ «СОШ №10» в срок до 15.04.2022 

года. 

2. В процессе самообследования провести оценку образовательной деятельности, системы 

управления организации, содержания и качества подготовки обучающихся, 

организации учебного процесса, востребованности выпускников, качество кадрового, 

учебно-методического, библиотечно-информационного обеспечения, материально-

технической базы, функционирования внутренней системы оценки качества 

образования, а также анализ показателей деятельности МБОУ «СОШ №10», 

подлежащей самообследованию. 

3. Результаты самообследования представить в виде отчета, включающего аналитическую 

часть и результаты анализа показателей деятельности МБОУ «СОШ №10», 

подлежащей самообследованию, за 2021 год. 

4. Отчет предоставить в МКУ «Комитет по социальной политике и культуре Слюдянского 

муниципального района» 20.04.2022 года. 

5. Кувшиновой М.А.., учителю информатики, разместить отчет о самообследовании на 

официальном сайте МБОУ «СОШ №10» в сети «Интернет» не позднее 20.04.2022 года. 

6. Утвердить и ввести в действие План подготовки и проведения работ по 

самообследованию (Приложение 1). 

7.  Содержание и порядок проведения самообследования должны соответствовать 

«Порядку проведения самообследования образовательной организацией», 

утвержденному Приказом Министерством образования и науки РФ №462 от 

14.06.2013. 

8.  Утвердить рабочую группу по проведению работ по самообследованию в составе: зам. 

директора по УВР Безносовой С.А.., замдиректора по УВР Кибиревой Ю.В., соц. 

педагога Лютых А.С., педагога-психолога Дъяконовой О.С.., руководителей ШМО: 

Вороновой М.В., Фроловой Т.В., Коминой С.А., Кузнецовой Л.Л.  

9. Членам рабочей группы представить результаты самообследования на обсуждение 

педагогического совета в виде отчета, включающего аналитическую часть и результаты 

анализа показателей деятельности МБОУ «СОШ №10» в срок до 10.04.2022 г.  

10.  Кувшиновой М.А.. опубликовать настоящий приказ и отчёт о результатах 

самообследования на школьном сайте в срок до 20.04.2022 г. 

11.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

                                                                                                                             

   



                                                                               Приложение 1 

                                                                                                                        к приказу № 35-од 

             от  09.03.2022г. 

              

План подготовки и проведения работ по самообследованию 

№ 

п\п 

Мероприятия Сроки Ответственные 

1. Представление информации по показателям: 

• Общие сведения об общеобразовательной 

организации 

• Образовательные результаты обучающихся 

• Кадровое обеспечение учебного процесса 

• Инфраструктура общеобразовательной 

организации 

До 

02.04.2022 

Зам. директора по 

УВР 

 Безносова С.А.., 

Кибирева Ю.В. 

2. Представление информации о прохождении учебных 

программ  

 

До 

02.04.2022 
Руководители 

ШМО 

3. Внесение во внутренний мониторинг качества 

образования результатов обученности обучающихся за 

2019 учебный год.   

До 

02.04.2022 

заместитель 

директора по УВР 

Безносова С.А. 

4. Проведение анализа  всех представляемых к 

государственной аккредитации образовательных 

программ школы в отношении соответствия 

содержания и качества подготовки обучающихся и 

выпускников требованиям федеральных 

государственных образовательных стандартов членами 

рабочей группы 

До 

02.04.2022 

заместитель 

директора по УВР 

Безносова С.А. 

7. Сбор и обобщение полученных результатов. 

Формирование отчета о самообследовании школы. 

. 

До 

02.04.2022 

заместители 

директора по УВР 

Безносова С.А.,  

Кибирева Ю.В.  

 

10. Рассмотрение и утверждение отчета о 

самообследовании на заседании Педагогического 

совета. 

До 

02.04.2022 
директор школы 

Тюрина А.В.  

11. Размещение отчета по самообследованию на сайте 

школы. 

До 

20.04.2022 

Учитель 

информатики 

Кувшинова М.А. 

 

Представление учредителю, в МКУ "Комитет по 

социальной политике и культуре  Слюдянского 

муниципального район». 

 

20.04.2022 

 

 заместитель 

директора по УВР 

Безносова С.А. 

 

 


		2022-03-15T09:25:08+0800
	Тюрина Анна Викторовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




